414 Nam... 415 dispositionem] Cf. Cic. *De senect.* 57

414 Nam] om. Ap. | et] om. Ap Bc Fd Ta. | de] om. Pp. | senectute] om. Pp; (...)betate Af; hetate Lh. | mirari se] seminari Af Lh; mirari Mj Vf; mirari sed Kc. **415** agri] acri Kc. | culti] cultat Kc. | rationem] om. Mj. | et dispositionem] dispositionem dei Mj; dispositam Bc. **431** Incipit ostendere] ostendit Er. | corporis] om. Ap Pn. **446** est] om. Kc Pp Ps. **453** transitorius est] transitorius Fd; | transit] transiit Ap.

III prosa viii

UELOX: est *Lf Ps* | transitorius *Lh Pt* | uolubile *Cg*.

ET: ut *Ge Lf Pg*.

460 **UERNALIUM FLORUM:** qui solent tempore uernali apparere *Ap (2x) Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps*.

UERNALIUM: uerno tempore *Va*.

FLORUM: Flores dicuntur a fluendo. *Lh*.

465 **FUGACIOR:** uelocior, transitior *Cg* | celerrime fugiens *Ap Ck Er Fb Ge Mo Pb Pn Ps* | magis f(u)gitius, transit[i]or *Lh* | multum est *Pq* | nitor *Eb Ec Ed Gc* | ille nitor *Ga Lh Na Va* | (...)nae *Ed* | zurganganlihhor (OHG) *Lf* | quia flos cadit et resurgit *Eb Ec Ed Gc Ka Lf Pm* | Citior fugit, hoc est recedit a possessione sua ut flos, et non tamen redit, ut flos redit, ideo fugacior flore. *Ap Ck Ps* | uespere stringit se, et mane pateret *Lf* | Transitorius est uelut cinis, quae uento rapitur, et

470 quasi umbra et flos agri. *Vf* | non est mirandum *Pg*.

10. Quodsi, ut Aristoteles ait, Lyncei oculis homines uterentur, ut eorum uisu obstantia penetraret, nonne introspectis uisceribus illud Alcibiadis superficie

475 pulcherrimum corpus turpissimum uideretur? Igitur te pulchrum uideri non tua natura, sed oculorum spectantium reddit infirmitas.

UT: sicut *Bd*.

ARISTOTELES: ipse poeta *Vb*.

480 **LYNCEI (LYNCEIS Ba Cg Ck Ct Ec Fa Ka Lb Ld Lf Mb Mf Mj Na Ps To Vf etc. | > LYNCEIS On Vb Vd | > LYNCEIS Mh):** lince *La* | uel linceis *Ba* | linx *On* | luhsinem (OHG) *Lf* | extremi catuli *Ps* | linx, lincis lupu\s/ cerualis *Pq* | lupae cerualis *Vd* | quaedam bestia *Lb* | linx ex lupo et catula, qui uisu penetrare(...) (in)teriora *Bb* | ex lupo et ea nascitur, qui uisu (interi)ora penetrat *Ba* | a lince ·i· a lupa alterius

485 generis, quae fertur interiora hominis uisu penetrare suo *Ap Ck Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | Linx species est animalis cuiuscus (!) interiora dicitur penetrare. *Mb* | Linx est animal, quod fertur posse hominis interiora uisu penetrare. *Ec Ga Gc Ka Lh Mf Na (Px) Va Vh* | linx nouissimus foetus lupi, quem appellant lupam ceruariam *Cg Ps* | Linx bestia est, quae introspicit et oculorum perspicace penetrat

490 omne corpus, quod uidet. *Ap Ck* | Linx est [animal] quod oculis potest interiora hominis penetrare. Linx a lincos a lupo. *Pd* | Linx genus bestiolae est et inde est adiectiuum linceis, cuius radii oculorum penetrant interiora spisorum corporum. *Vb* | Lyncei bestiae sun(t) qui, sicut fabulae fer(unt), interiora hominis uiscera sua uisu (pe)netrare possu(nt). *Er* | Linceus fuit quidam, qui, sicut fabulae ferunt, trans

495 parietem poterat uidere, inde dicit hoc in loco. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Linceus animalia sunt, ut quidam dicunt, ex cane et lupo nati, ut alii extremi catuli luporum, qui sunt peiores. Feruntur autem uisu suo penetrare oppositum corpus. *Ap Ck Ct Fd*

494 Linceus...495 loco] Hier. *Cont. Ioh. 35*

460 qui] quae *Ap(2)*; ea quae *Ct*. | apparere] appare *Er*. **464** fugiens] aufugiens *Er*. **467** resurgit] resurget *Ed Lf Pm*. | possessione] professione *Ps*. **484** a¹...lupa] lince ·i· lupa *Pc*; a lince ·i· lupa *Pk*; a lince *Pq*; a lince sc· lupa *Lh Vc*. **485** quae] qui *Ap*. | fertur] fertur in *Ps*. **487** posse] om. *Mf*. | hominis] hominum *Ga Na*. **489** ceruariam] aceruam *Cg*. **494** ferunt] fertur *Ge Pb*. **496** ut¹...dicunt] om. *Ct*. | cane et] canet *Ge Pb*. | nati] nata *Ct*. | ut alii] aut *Ap Ck Ge Pb Pn*; aut ut alii *Ct*. | qui] om. *Vf*; quia *Ap Ck Ge Pb Pn*. | qui...497 peiores] quos *Mj*. **497** peiores] species *Ge*. | Feruntur] ferunt *Ct Fd Kc Ld Mj Ps Pt*. | Feruntur...corpus] om. *Ck Ge Pb Pn*; \ferunt ... corpus/ *Ap*. | autem] om. *Pp*. | autem...corpus] corpus oppositum penetrare uisu *Mj*.

III prosa viii

Ge Kc Ld Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta (Vf) | (Lin)ces animalia sunt, ut quidam dicunt (ex ca)ne et lupo nata, ut illud mon(o)sthicon (...)dit. Nam lupus et catula generan(t) (...), ut alii extremi catuli (luporum) qui sunt peiores. Feruntur autem uisu (suo pene)trare opposit(um) corpus. *Af* | Linces animalia sunt, ut quidam dicunt ex cane et lupo nati, quae obstantia uisu suo penetrant. *Pg* | Linx dicitur Grece extremum faetum lupi, s{icut} Solinus refert. In India plures esse lince ubi nullus nascitur lupo, et dicitur quod habent oculos exta (!) penetrantis. Dicitur autem ex eius urina nasc(..) linconium lapidem, cuius praesentia effugit renem dolores, sed in tantum inuidet (...) ut pedibus suis conculcat ipsam urinam (...) proficiat. *Lh*.

HOMINES: si haberent lin(...) *Lf*.

EORUM: hominum *Er Fb Lf To* | quemadmodum uisus lincum *Pg*.

OBSTANTIA: accusatiuus *Eb Ec Ed Er Gc Pm* | accusatiuus casus est *Lf* | opposita *Fd Ld Pd Vf* | quaeque *Fb Vc* | contra *Vb* | corpora *Bd* | intra stantia *Ka* | contra stantia *Ga Na Vh* | qui obstant *Va* | quae obstant *Lh Vh* | omnia *Lf* | resistentia *Lh Mf* | contra posita *Ap Cg Lb Lh Pb* | ea quae intra corpus sunt *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps*.

PENETRARET: pertransiret *Cg Lh Pb* | penitus intraret *Vb* | ut lince facere feruntur *Lf*.

INTROSPECTIS: respectis *Ps* | intrinsecus *Cg* | si uiscera inspiceris *Eb Ec Gc Lf*.

ALCIBIADIS: proprii uiri *Ap Ck Ge* | proprium nomen *Cc Cg Eb Ec Ed Gc Lf Pm* | proprium nomen est *Vb* | proprium nomen hominis *Kr* | mulieris *Cg* | dux pulcherimus *Mb* | Alcides Herculis *Pd* | Hercules *To* | Herculis *Ap* | Herculis, ut quidam uol{unt} *Lf* | quidam pulcherrimus *Ga Na* | feminae pulcherrimae *Lh* | aliquis pulcherrimus *Ec Gc* | Aliquis pulcherrimus est. *Eb Lh* | quaedam femina pulcherrima *Ct* | quemdam femina pulcherrima *Er* | cuiusdam pulcherrimae feminae *Fb* | filia Herculis. Alcides dictus est Hercules. *Cg* | Alcibiades aliquis pulcherrimus fuit. *Mf* | Alcibiadis quidam fuit dux Grecorum corporis pulcherrimi. *Ps* | Alcibiadis femina sat(...) (...)cra a ueteris celebrat(...) et est ab Alcide d(...) Alcibiadis *Bb* | Alcibiad{is} uxor Amphitritonis mater Herculis. «...» et ipse dictus est Alcides. *Vh* | nam Alcides dictus quasi Alceidos, quoniam fortis et pulcher fuit. Alce enim uirtus, idea forma. *Pb* | Alcibiades patronomicum est cuiusdam pulcherrimae mulieris a ueteribus celebratae, uel Herculis corpus appellat pulchrum. *Pq Vc* | Alcibiades patronomicum cuiusdam pulchrae mulieris a ueteribus celebratae, uel Herculis mater corpus appellatur pulchrum. Alcibiadis quidam fuit dux Grecorum pulcherrimi corporis, uel sicut ferunt quaedam femina pulcherrima fuit, uel quidam poeta, uel Hercules qui in iuuentute glaucitatem adeptus est. Et fuit ei hoc nomen patronomicum a patre uel matre, unde et Alcides dicta est a uirtute, quasi Alceidos ·i· uirtus, et forma quod fortis fuerat et formosus. Alce enim uirtus, id est forma. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Alcibiades patronomicum est cuiusdam pulcherrimae mulieris a ueteribus celebratae, uel Herculis corpus appellat pulchrum. Item Alcibiades fuit quaedam mulier celebratis[si]mae formae et famosae pulchritudinis, quam dicunt matrem fuisse Herculis, et ideo Alcidem eum nominatum. Sed hoc falsum. Nam Alcides dictus est quasi Alceidos, quoniam fortis et pulcher fuit. Alce enim Grece uirtus Latine, idea forma. Alibiadis (!) ut praedictum est celebrata fuit, sed nihil uideatur de

502 Linx ... 503 refert] Cf. Solin. *De mirab. mund.* 2.38 (p. 40.16)

513 quae] quiue *Ge*; qua *Ps*. | intra] in terra *Ck Ge*. **517** inspiceris] inspiceres *Lf*.
531 Alcibiades] Alcibi *Ge*. **534** pulcherrima] a pulcherrima *Ap Ge*; < a pulcherrima *Pb*;
pulgerrim *Pn*. | Hercules] erculis *Ap*. **535** unde... 537 forma] om. *Ge Pb Pn*.

III prosa viii

- 545 homine nisi p(...) ·i· superficies. Intus uero sordibus plen(a). *Lh* | Nomen famosae mulieris quidam dicunt matrem fuisse Herodis, ideoque eum Alchidem nominatum. *Bc* | nomen mulieris famosae pulchritudinis *To* | Nomen mulieris famosae pulchritudinis quidam dicunt matrem fuisse Herculis, ideoque Alciden eum nominatum. Sed hoc falsum est. Nam Alcides dictus est quasi Alceidos, quoniam fortis et pulcher fuit. Alce enim uirtus, idea forma dicitur. (*Af*) *Ap Ct Fd*
- 550 *Ka Kc Lc Ld Pp Ps Ta (Vf)* | Sed hoc falsum est. Nam Alcide dictus est quasi Alceidos, quoniam fortis et pulcher fuit. Alcem *Pt* | Nomen est mulieris famosae pulchritudinis. Quidam dicit matrem fuisse Herculis, quoniam fortis et pulcher fuit. *Mj* | Alcibiades pulcherrimus fuit puer, discipulus Socratis, quem cum diceretur Socrates turpi amore diligere, in carcere uenenum bibit et mortuus est.
- 555 *Fd Lc Ld Pt* | Alcibiades patronomicum est cuiusdam pulcherrimae mulieris a ueteribus celebratae, uel Alcibiadis ·i· Herculis. *Pk Pc* | non fuit pulchrior illo (?) aliquis in toto saeculo *Vb*.
- SUPERFICIE:** in *Ap Ck Eb Ec Fb Ga Gc Lf Na Pb Pn Ps Vc Vf* | in cute *Fd Ld Lh Pt* | cute *Pd* | planiciae *Lb* | deforis *To* | forinsecus *Ct Eb Ec Gc Ka Lh Va* | extrinsecus *Cg* | on ansene (OE dp.) *Ck* | exterius *Ed Ga Lf Na Pm Vh* | decori *Lf* | in exterioribus *Ba Bb* | uzwertigi (OHG) *Ka Mh*.
- PULCHERRIMUM:** quod *Vf*.
- TURPISSIMUM:** horridum *Lb* | interius *Lf*.
- UIDERETUR:** propter illa quae interius turpia uiderentur *Cg Lh Pc Pk Pp Pq Vc*.
- 565 **IGITUR – INFIRMITAS:** Natura itaque te non reddit nec facit pulchrum, quod intus immunditia intestinorum et spurcitia plenus es. Sed oculorum infirmitas te facit pulchrum, qui interiora non possunt aspicere. *Ec Gc Ka Lh*.
- PULCHRUM UIDERI:** pulcher uidearis *Ka* | ut pulchrum uidearis *Af Ap Ck Fb Fd Ge Kc Ld Lh (2x) Pb Pn Pp Ps Pt (2x) Ta Vf*.
- 570 **NON TUA NATURA:** qui habes intrinsecus uiscera *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | int{er}i{us} corporis turpis es in uisceribus *Lf* | si te totum perspiceres turpissimus tibi uidereris *Ec Gc Ka (Lf)*.
- OCULORUM – INFIRMITAS:** cum non possunt oculi penetrare ipsa uiscera *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | quae non possunt oculi penetrare *Ct* | quia non ualent interiora tua penetrare *Pc Pk Pp Pq Vc* | quia non possunt perspicere *Ga Na Vh* | quia non possunt perspicere interius *Ka* | (quia) non (possunt) perspi(cere ...)et (...)ius (...) *Ed* | quia non ualent introspectare penetrare. Nam si te introspectarent, non haec dicerent. *Ck Ps* | Aspicientium infirm(itatem) hoc agit, quod non possu(nt in)teriora perspicere non tua pulchritudo. *Mf* | Infirmi enim sunt oculi